
Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA

••
ffyh

EXP-UNC:0055929/2015

VISTO:
la SELECCiÓN INTERNA entre Personal Contratado, Interino y Docente con funciones

nodocentes de .antecedentes y oposición para cubrir 1 (un) cargo categoría 366-7 del
Agrupamiento 5B Técnico, para desempeñarse en el Área Educación y Difusión del Museo de
Antropología de la Facultad, convocado por Resoluciones Decanales nO 1543/17, 757/18 Y
807/18; Y

CONSIDERANDO:
que de acuerdo a lo previsto por el artículo 1° de la Resolución Decanal nO757/18 la

fecha de oposición se fijó el día 30 de Agosto de 2018 a la 10.00 horas;

que la Federación Argentina del Trabajador de las Universidades Nacionales (FATUN)
emitió comunicado con fecha 28 de Agosto disponiendo "Jueves 30 de agosto: ABANDONO
DE TAREAS desde las 10 hs .... y manteniendo el plan de lucha junto a los otros gremios
universitarios: ADIUC y FUC';

que esa medida articula con la iniciativa de otros gremios en relación al posicionamiento
respecto de los diferentes ajustes dispuesto por el gobierno nacional;

que a los efectos de que los trabajadores puedan ejercer su derecho de participar de las
convocatorias propuestas corresponde posponer la fecha de examen;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: POSPONER la prueba de oposición prevista para el día Jueves 30 de Agosto de
2018, a las 10.00 horas, en el Pabellón Brujas, Ciudad Universitaria de la SELECCiÓN INTERNA
entre Personal Contratadc.fnterino y Docente con funciones nodocentes destinada a cubrir 1
(un) cargo categoría 366-7 del Agrupamiento 5B Técnico, para desempeñarse en el Área
Educación y Difusión de la Facultad, para el día MARTES 04 DE SEPTIEMBRE DE 2018, a las
10.00 hs. en el Pabellón Residencial de la Facultad.

ARTICULO 2°: Protocolícese, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC., comuníquese y
archívese.

CÓRDOBA, 2 9 AGO 2018

RESOLUCiÓN N°: t O 2 3
m.s.

Ah M.L'l.RiANAMUIÑO
SECF,ETARIA DE ADMINISTRACiÓN

fACULTAD DE FiLOSOFíA Y HUtloANtOADE$
IJ.N.C .•

/
"., r) ,

01'. JUAN PAste ~.,br,h
DECAI'J )

FACUtTAD DE flLOSOF~\ '( HUMAN!DA ES-.
U.N.C •. »> .'


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



